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TAM TASDİK SÖZLEŞMESİ BULUNAN MÜKELLEFLER KISMİ 
KDV TEVKİFATINA TABİ İŞLEMLERİ İÇİN YMM RAPORU İLE 

İADE TALEBİNDE BULUNABİLECEK  
 

ÖZET 

 

KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA TEBLİĞİNDE, aşağıdaki konularda değişiklikler yapıldı.  

 

• Alıcı mükelleflerin mücbir sebep halinden çıkmak istemeleri ve buna ilişkin İdareye 

yaptıkları başvuru neticesinde mücbir sebep halinin sona erdirilmesi durumunda 

mücbir sebep halinin ortadan kalktığı tarihten itibaren genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulanacaktır. 

• PTT A.Ş.nin  posta işlerinin yerine getirilmesine yönelik olarak; gönderilerin toplanması, 

yüklenmesi, ayrımı, sevki ve işlenmesi, gönderilerin adresten kabulü, ambalajlanması, 

ölçüm, tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak tüm kayıtlı/kayıtsız gönderilerin grup/cihet 

ayrımı, dağıtım araçlarına yüklenmesi ve boşaltılması, gönderilerin dağıtım ve teslimi, 

tahsilatlı gönderilerin ücretlerinin tahsili, tahsil edilen ücretlerin İdareye teslimi, teslim 

edilen veya edilemeyen gönderilerin dağıtım alanında veya işyerinde düşüm işlemleri 

ve benzeri şekillerdeki hizmet alımları işgücü temin hizmetleri kapsamında 9/10  KDV 

tevkifatına tabi tutulacaktır. 

• Kısmi KDV tevkifatına tabi tutulan hizmetlerde mükellefin iade hakkı doğuran işlemi 

yaptığı yılda süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesinin bulunması halinde, kısmi 

tevkifatı uygulanan söz konusu hizmetler ile ilgili mahsuben/nakden iade talepleri YMM 

raporu ile yerine getirilebilecek veya iade talebinin tamamı kadar verilmiş teminat, 

YMM raporu ile çözülecektir. 

• Mükelleflerin iade hakkı doğuran işlemlerine ilişkin olarak iade talebinde 

bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 TL olarak belirlenmiştir. 

• Sahte ya da muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit 

bulunan dönemi kapsayan takvim yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 

bulunan mükelleflerin, sahte olduğu tespit edilen belgelerde yer alan alım tutarının, 

aynı dönemdeki toplam alımlarının %5’ini geçmemesi halinde, bu mükellefler sahte 

belge kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmayacaklardır. Şu kadar 

ki, bu durumun 213 sayılı Kanunun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön 
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ÖZET 

tespitler için yapılacak izaha davet ve buna bağlı olarak uygulanacak özel esaslar 

uygulamasına etkisi yoktur. 

• 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Kanun Kapsamında KDV artırımında bulunanların özel esaslar 

karşısındaki durumuna ilişkin açıklamalarda bulunulmuştur. 

 

 

1/4/2023 tarih ve 32148 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan KATMA DEĞER VERGİSİ GENEL UYGULAMA 

TEBLİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR TEBLİĞ (SERİ NO: 46) ile yapılan değişiklikler özetle 

aşağıdaki gibidir: 

1) Alıcı mükelleflerin mücbir sebep halinden çıkmak istemeleri ve buna ilişkin İdareye 

yaptıkları başvuru neticesinde mücbir sebep halinin sona erdirilmesi durumunda da mücbir 

sebep halinin ortadan kalktığı tarihten itibaren genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulanacağı belirtilmiştir. 

2) PTT A.Ş.nin posta işlerinin yerine getirilmesine yönelik olarak; gönderilerin toplanması, 

yüklenmesi, ayrımı, sevki ve işlenmesi, gönderilerin adresten kabulü, ambalajlanması, ölçüm, 

tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak tüm kayıtlı/kayıtsız gönderilerin grup/cihet ayrımı, dağıtım 

araçlarına yüklenmesi ve boşaltılması, gönderilerin dağıtım ve teslimi, tahsilatlı gönderilerin 

ücretlerinin tahsili, tahsil edilen ücretlerin İdareye teslimi, teslim edilen veya edilemeyen 

gönderilerin dağıtım alanında veya işyerinde düşüm işlemleri ve benzeri şekillerdeki hizmet 

alımları işgücü temin hizmetleri kapsamında 9/10  KDV tevkifatına tabi tutulacaktır. 

3) Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü kapsamında kısmi tevkifat uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil ve konfeksiyon işleri ile fason ayakkabı ve çanta dikim işleri ve 

fason işlerle ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- Taşımacılık hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım hizmeti, 

- Ticari reklam hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20364
https://www.turmob.org.tr/mevzuat/Pdf/20364
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- Turistik mağazalara verilen müşteri bulma/götürme hizmeti, 

 

ile ilgili KDV iade alacaklarının mahsubunu isteyen mükelleflerin 10.000 TL’yi aşmayan mahsup 

talepleri vergi inceleme raporu, YMM raporu ve teminat aranılmaksızın yerine getirilmekte; 

10.000 TL ve üzerindeki mahsuben iade talepleri ise vergi inceleme raporu ile yerine 

getirilmekteydi. 

 

Yapılan Tebliğ değişikliği ile birlikte mükellefin iade hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesinin bulunması halinde, kısmi tevkifatı 

uygulanan söz konusu hizmetler ile ilgili mahsuben iade talepleri YMM raporu ile yerine 

getirilebilecektir. 

 

Öte yandan KDV tevkifatına tabi tutulan söz konusu hizmetler ile ilgili nakden iade talepleri 

münhasıran teminat ve/veya vergi inceleme raporu ile yerine getirilmekte; iade talebinin 

tamamı kadar teminat verilmesi halinde teminat, münhasıran vergi inceleme raporu sonucuna 

göre çözülmekteydi.  

Yapılan Tebliğ değişikliği ile birlikte mükellefin iade hakkı doğuran işlemi yaptığı yılda süresinde 

düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesinin bulunması halinde, nakden iade talepleri YMM raporu 

ile yerine getirilebilecek veya iade talebinin tamamı kadar verilmiş teminat, YMM raporu ile 

çözülecektir. 

 

4) 27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 1 Şubat 2023 tarihinden 

itibaren yapılan işlemlere uygulanmak üzere mükelleflerin iade hakkı doğuran işlemlerine 

ilişkin olarak iade talebinde bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 TL olarak belirlenmiştir. 

Belirlenen bu tutar, mükelleflerin iade talep ettiği tutardan düşülmeyecektir.  

 

5) Sahte belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan dönemi kapsayan takvim 

yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan mükelleflerin, sahte olduğu 

tespit edilen belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki toplam alımlarının %5’ini 

geçmemesi halinde, bu mükellefler sahte belge kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar 

kapsamına alınmayacaklardır. Şu kadar ki, bu durumun 213 sayılı Kanunun 370 inci maddesinin 

(b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler için yapılacak izaha davet ve buna bağlı olarak uygulanacak 

özel esaslar uygulamasına etkisi yoktur. 
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6) Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge kullanılmasına yönelik olumsuz tespit bulunan 

dönemi kapsayan takvim yılında süresinde düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi bulunan 

mükelleflerin, yanıltıcı olduğu tespit edilen belgelerde yer alan alım tutarının, aynı dönemdeki 

toplam alımlarının %5’ini geçmemesi halinde, bu mükellefler muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

belge kullanma tespiti gerekçesiyle özel esaslar kapsamına alınmazlar. Şu kadar ki, bu durumun 

213 sayılı Kanunun 370 inci maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki ön tespitler için yapılacak izaha 

davet ve buna bağlı olarak uygulanacak özel esaslar uygulamasına etkisi yoktur. 

 

7) 7440 Sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına İlişkin Kanun Kapsamında KDV Artırımında Bulunanların Özel Esaslar 

karşısındaki durumuna ilişkin açıklamalarda bulunulmuştur. 

 

8) 27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında yapılan değişiklik ile şehir içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde bulunan 

ve bu faaliyetlerinden kaynaklanan hasılatlarının tamamını elektronik ücret toplama sistemleri 

aracılığıyla elde eden dolmuş işletmelerinin (belediyeler ile doğrudan veya dolaylı olarak 

sermayesinin %51 veya daha fazlası belediyelere ait şirketler hariç), münhasıran il sınırları 

içinde yapmış oldukları toplu taşıma faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı Kanunun 38 inci 

maddesinde yer alan hasılat esaslı vergilendirme usulüne göre hasılatlarına uygulayacakları 

vergi oranı %1,5 olarak belirlenmiş olup bu düzenleme 1/2/2023 tarihi itibarıyla yürürlüğe 

girmiştir. 

Yapılan değişiklikler aşağıda karşılaştırmalı tablo halinde verilmiştir. 

  

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

2.1.3. Kısmi Tevkifat 

Uygulaması 

2.1.3.1. Kısmi Tevkifatın 

Mahiyeti ve Tevkifat 

Uygulayacak Alıcılar 

Tebliğin (I/C-2.1.3.2) ve (I/C-

2.1.3.3) bölümleri 

kapsamındaki işlemlerde, 

işlem bedeli üzerinden 

hesaplanan KDV’nin tamamı 

değil, bu işlemler için izleyen 

MADDE 1- 26/4/2014 tarihli ve 

28983 sayılı Resmî Gazetede 

yayımlanan Katma Değer Vergisi 

Genel Uygulama Tebliğinin (I/C-

2.1.3.1.) bölümünün son 

paragrafının son cümlesi yürürlükten 

kaldırılmış ve aynı paragrafa 

aşağıdaki cümleler eklenmiştir. 

“Alıcı mükelleflerin mücbir sebep 

halinden çıkmak istemeleri ve buna 

ilişkin İdareye yaptıkları başvuru 

2.1.3. Kısmi Tevkifat Uygulaması 

2.1.3.1. Kısmi Tevkifatın Mahiyeti 

ve Tevkifat Uygulayacak Alıcılar 

Tebliğin (I/C-2.1.3.2) ve (I/C-2.1.3.3) 

bölümleri kapsamındaki işlemlerde, 

işlem bedeli üzerinden hesaplanan 

KDV’nin tamamı değil, bu işlemler 

için izleyen bölümlerde belirlenen 

orandaki kısmı, alıcılar tarafından 

sorumlu sıfatıyla beyan edilip 

ödenecek; tevkifata tabi 



  

 

   

  

 
 

 

 

   
 

03.04.2023/76-5 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

bölümlerde belirlenen 

orandaki kısmı, alıcılar 

tarafından sorumlu sıfatıyla 

beyan edilip ödenecek; 

tevkifata tabi tutulmayan kısım 

ise satıcılar tarafından 

mükellef sıfatıyla beyan edilip 

(beyannamede ödenmesi 

gereken KDV çıkması halinde) 

ödenecektir. 

… 

213 sayılı Kanuna göre, mücbir 

sebebin başladığı tarihten sona 

erdiği tarihe kadar geçen 

sürede, mücbir sebepten 

yararlanan mükelleflerin vergi 

ödevleri ertelenmektedir. Bu 

kapsamda beyanname verme 

yükümlülükleri ileri tarihe 

ertelenen mükelleflerin, 

mücbir sebep halinde 

bulunduğu süre içerisinde 

kısmi tevkifat kapsamındaki 

alımlarında tevkifat 

uygulanmaz. (Ek cümle:RG-

5/2/2021-31386) Şu kadar ki, 

işleme taraf satıcı mükellefin 

de mücbir sebep kapsamında 

bulunması halinde, söz konusu 

alımlarda genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat 

uygulamasına devam olunur. 

neticesinde mücbir sebep halinin 

sona erdirilmesi durumunda da 

mücbir sebep halinin ortadan kalktığı 

tarihten itibaren genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulanır. Öte 

yandan, işleme taraf olan satıcı 

mükellef ile alıcı mükellefin her 

ikisinin de mücbir sebep kapsamında 

bulunması halinde, söz konusu 

alımlarda genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulamasına 

devam olunur.” 

 

tutulmayan kısım ise satıcılar 

tarafından mükellef sıfatıyla beyan 

edilip (beyannamede ödenmesi 

gereken KDV çıkması halinde) 

ödenecektir. 

… 

213 sayılı Kanuna göre, mücbir 

sebebin başladığı tarihten sona 

erdiği tarihe kadar geçen sürede, 

mücbir sebepten yararlanan 

mükelleflerin vergi ödevleri 

ertelenmektedir. Bu kapsamda 

beyanname verme yükümlülükleri 

ileri tarihe ertelenen mükelleflerin, 

mücbir sebep halinde bulunduğu 

süre içerisinde kısmi tevkifat 

kapsamındaki alımlarında tevkifat 

uygulanmaz. Alıcı mükelleflerin 

mücbir sebep halinden çıkmak 

istemeleri ve buna ilişkin İdareye 

yaptıkları başvuru neticesinde 

mücbir sebep halinin sona 

erdirilmesi durumunda da mücbir 

sebep halinin ortadan kalktığı 

tarihten itibaren genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulanır. 

Öte yandan, işleme taraf olan satıcı 

mükellef ile alıcı mükellefin her 

ikisinin de mücbir sebep 

kapsamında bulunması halinde, söz 

konusu alımlarda genel hükümler 

çerçevesinde tevkifat uygulamasına 

devam olunur. 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

2.1.3.2.5. İşgücü Temin 

Hizmetleri 

2.1.3.2.5.1. Tevkifat 

Uygulayacak Alıcılar ve 

Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) 

bölümünde sayılanlara, 

faaliyetlerinin yürütülmesi ile 

ilgili işlemlerde kullanılan 

işgücünün sağlanması şeklinde 

verilen hizmetlerde (işgücü 

temin hizmeti alımlarında), 

alıcılar tarafından (9/10) 

oranında KDV tevkifatı 

uygulanır. 

2.1.3.2.5.2. Kapsam 

Gerçek veya tüzel kişiler, 

faaliyetlerinin yürütülmesine 

ilişkin olarak ihtiyaç duydukları 

işgücünü, kendilerine hizmet 

akdi ile bağlı ücretli statüsünde 

hizmet erbabı çalıştırarak 

temin etmek yerine, alt 

işverenlerden veya bu alanda 

ya da başka alanlarda 

faaliyette bulunan diğer kişi, 

kurum, kuruluş veya 

organizasyonlardan temin 

etmektedirler. 

Bu tür hizmetler, esas 

itibarıyla, temin edilen 

elemanların, hizmeti alan 

işletmenin bilfiil sevk, idare ve 

kontrolü altında 

MADDE 2- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.3.2.5.2.) bölümünün sonuna 

aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“PTT A.Ş.nin posta işlerinin yerine 

getirilmesine yönelik olarak; 

gönderilerin toplanması, 

yüklenmesi, ayrımı, sevki ve 

işlenmesi, gönderilerin adresten 

kabulü, ambalajlanması, ölçüm, 

tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak 

tüm kayıtlı/kayıtsız gönderilerin 

grup/cihet ayrımı, dağıtım araçlarına 

yüklenmesi ve boşaltılması, 

gönderilerin dağıtım ve 

teslimi, tahsilatlı gönderilerin 

ücretlerinin tahsili, tahsil edilen 

ücretlerin İdareye teslimi, teslim 

edilen veya edilemeyen gönderilerin 

dağıtım alanında veya işyerinde 

düşüm işlemleri ve benzeri 

şekillerdeki hizmet alımları bu bölüm 

kapsamında tevkifata tabi tutulur.” 

 

2.1.3.2.5. İşgücü Temin Hizmetleri 

2.1.3.2.5.1. Tevkifat Uygulayacak 

Alıcılar ve Tevkifat Oranı 

Tebliğin (I/C-2.1.3.1/a ve b) 

bölümünde sayılanlara, 

faaliyetlerinin yürütülmesi ile ilgili 

işlemlerde kullanılan işgücünün 

sağlanması şeklinde verilen 

hizmetlerde (işgücü temin hizmeti 

alımlarında), alıcılar tarafından 

(9/10) oranında KDV tevkifatı 

uygulanır. 

2.1.3.2.5.2. Kapsam 

Gerçek veya tüzel kişiler, 

faaliyetlerinin yürütülmesine ilişkin 

olarak ihtiyaç duydukları işgücünü, 

kendilerine hizmet akdi ile bağlı 

ücretli statüsünde hizmet erbabı 

çalıştırarak temin etmek yerine, alt 

işverenlerden veya bu alanda ya da 

başka alanlarda faaliyette bulunan 

diğer kişi, kurum, kuruluş veya 

organizasyonlardan temin 

etmektedirler. 

Bu tür hizmetler, esas itibarıyla, 

temin edilen elemanların, hizmeti 

alan işletmenin bilfiil sevk, idare ve 

kontrolü altında çalıştırılabilmesinin 

mümkün bulunduğu durumlarda 

tevkifat kapsamına girmektedir. 

… 

PTT A.Ş.nin posta işlerinin yerine 

getirilmesine yönelik olarak; 

gönderilerin toplanması, 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

çalıştırılabilmesinin mümkün 

bulunduğu durumlarda 

tevkifat kapsamına 

girmektedir. 

… 

 

yüklenmesi, ayrımı, sevki ve 

işlenmesi, gönderilerin adresten 

kabulü, ambalajlanması, ölçüm, 

tartım ve kayıt işlemleri, dağıtılacak 

tüm kayıtlı/kayıtsız gönderilerin 

grup/cihet ayrımı, dağıtım 

araçlarına yüklenmesi ve 

boşaltılması, gönderilerin dağıtım 

ve teslimi, tahsilatlı gönderilerin 

ücretlerinin tahsili, tahsil edilen 

ücretlerin İdareye teslimi, teslim 

edilen veya edilemeyen 

gönderilerin dağıtım alanında veya 

işyerinde düşüm işlemleri ve 

benzeri şekillerdeki hizmet alımları 

bu bölüm 

kapsamında tevkifata tabi tutulur. 

2.1.5.2. İade Uygulaması 

2.1.5.2.1. Mahsuben İade 

Talepleri 

(Değişik paragraf:RG-

16/10/2014-

29147)(1) Mükellefler, tevkifat 

uygulamasından kaynaklanan 

iade alacaklarının, Tebliğin 

(IV/A-2.1.1.) bölümünde 

belirtilen borçlara mahsubunu 

talep edebilirler. 

Mahsup kapsamına, tevkifatla 

ilgili olarak verilen 2 No.lu KDV 

Beyannamesine göre tahakkuk 

eden vergiler de dahildir. 

1 No.lu KDV Beyannamesinde 

gösterilen ve mahsuben iade 

MADDE 3- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.5.2.1.) bölümünün sekizinci 

paragrafından sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“Şu kadar ki mükellefin iade hakkı 

doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

mahsuben iade talepleri YMM 

raporu ile yerine getirilebilir.” 

 

2.1.5.2. İade Uygulaması 

2.1.5.2.1. Mahsuben İade Talepleri 

(Değişik paragraf:RG-16/10/2014-

29147)(1) Mükellefler, tevkifat 

uygulamasından kaynaklanan iade 

alacaklarının, Tebliğin (IV/A-2.1.1.) 

bölümünde belirtilen borçlara 

mahsubunu talep edebilirler. 

Mahsup kapsamına, tevkifatla ilgili 

olarak verilen 2 No.lu KDV 

Beyannamesine göre tahakkuk 

eden vergiler de dahildir. 

1 No.lu KDV Beyannamesinde 

gösterilen ve mahsuben iade 

şartlarını taşıyan KDV iade alacağı, 

aynı döneme ilişkin 2 No.lu KDV 

Beyannamesine göre tahakkuk 
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şartlarını taşıyan KDV iade 

alacağı, aynı döneme ilişkin 2 

No.lu KDV Beyannamesine 

göre tahakkuk eden KDV 

borcuna mahsup edilebilir. 

Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan ve vergi inceleme 

raporuna göre sonuçlandırılan 

mahsuben iade taleplerinde, 

vergi inceleme raporu dışında 

diğer belgelerin tamamlanmış 

olması şartıyla standart iade 

talep dilekçesinin vergi 

dairesine verildiği tarih 

itibarıyla mahsup işlemi yapılır. 

Vergi inceleme raporunda 

iadeye engel bir durumun 

tespit edilmemiş olması 

kaydıyla mahsuben iade talep 

edilen vergi borcunun vade 

tarihinden vergi inceleme 

raporunun vergi dairesi 

kayıtlarına intikal ettiği tarihe 

kadar geçen süre için gecikme 

zammı hesaplanmaz. 

İadeye ilişkin düzenlenecek 

vergi inceleme raporu ise, 

- Tevkifatın sorumlu sıfatıyla 

beyan edilip edilmediği, 

- İndirilecek KDV listesindeki 

alışların karşıt incelemesinin 

yapılarak doğruyu gösterip 

göstermediği, 

eden KDV borcuna mahsup 

edilebilir. 

Tevkifat uygulamasından 

kaynaklanan ve vergi inceleme 

raporuna göre sonuçlandırılan 

mahsuben iade taleplerinde, vergi 

inceleme raporu dışında diğer 

belgelerin tamamlanmış olması 

şartıyla standart iade talep 

dilekçesinin vergi dairesine verildiği 

tarih itibarıyla mahsup işlemi 

yapılır. Vergi inceleme raporunda 

iadeye engel bir durumun tespit 

edilmemiş olması kaydıyla 

mahsuben iade talep edilen vergi 

borcunun vade tarihinden vergi 

inceleme raporunun vergi dairesi 

kayıtlarına intikal ettiği tarihe kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

hesaplanmaz. 

İadeye ilişkin düzenlenecek vergi 

inceleme raporu ise, 

- Tevkifatın sorumlu sıfatıyla beyan 

edilip edilmediği, 

- İndirilecek KDV listesindeki 

alışların karşıt incelemesinin 

yapılarak doğruyu gösterip 

göstermediği, 

hususlarının tespitine yönelik 

olacaktır. Bu kapsamda, KDVİRA 

sisteminin ürettiği kontrol 

raporunun olumlu olması, 

indirilecek KDV listesinin 

doğruluğuna dayanak oluşturur. 
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hususlarının tespitine yönelik 

olacaktır. Bu kapsamda, 

KDVİRA sisteminin ürettiği 

kontrol raporunun olumlu 

olması, indirilecek KDV 

listesinin doğruluğuna dayanak 

oluşturur. 

İade taleplerinde vergi 

daireleri, gerekli kontrolleri 

yaparak, belge ya da 

belgelerdeki muhteviyat 

eksikliklerinin tespiti halinde, 

eksiklikleri mükellefe yazı ile 

bildirir. Yazının tebliğ 

tarihinden itibaren 30 gün 

içerisinde eksiklikleri 

tamamlayan mükelleflerin 

vergi inceleme raporu, YMM 

Raporu ve teminat istenmeyen 

mahsuben iade talepleri, 

mahsup dilekçesinin vergi 

dairesine verildiği tarih 

itibarıyla yerine getirilir ve 

bunlara gecikme zammı 

uygulanmaz. 30 günlük ek 

süreden sonra eksikliklerini 

tamamlayan mükelleflerin 

mahsup talepleri ise 

eksikliklerin tamamlandığı 

tarih itibarıyla yerine getirilir 

ve borcun vadesinden mahsup 

tarihine kadar geçen süre için 

gecikme zammı uygulanır. 

İade taleplerinde vergi daireleri, 

gerekli kontrolleri yaparak, belge ya 

da belgelerdeki muhteviyat 

eksikliklerinin tespiti halinde, 

eksiklikleri mükellefe yazı ile bildirir. 

Yazının tebliğ tarihinden itibaren 30 

gün içerisinde eksiklikleri 

tamamlayan mükelleflerin vergi 

inceleme raporu, YMM Raporu ve 

teminat istenmeyen mahsuben 

iade talepleri, mahsup dilekçesinin 

vergi dairesine verildiği tarih 

itibarıyla yerine getirilir ve bunlara 

gecikme zammı uygulanmaz. 30 

günlük ek süreden sonra 

eksikliklerini tamamlayan 

mükelleflerin mahsup talepleri ise 

eksikliklerin tamamlandığı tarih 

itibarıyla yerine getirilir ve borcun 

vadesinden mahsup tarihine kadar 

geçen süre için gecikme zammı 

uygulanır. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat 

uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre bakım 

hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve 

taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım 

hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler, 
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Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat 

uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre 

bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve 

taşıtlara ait tadil, bakım ve 

onarım hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil 

ve konfeksiyon işleri ile fason 

ayakkabı ve çanta dikim işleri 

ve fason işlerle ilgili aracılık 

hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- (Değişik:RG-16/2/2021-

31397)(64) Taşımacılık 

hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım 

hizmeti, 

- (Ek:RG-16/2/2021-

31397)(64)Ticari reklam 

hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme 

hizmeti, 

ile ilgili KDV iade alacaklarının 

mahsubunu isteyen 

mükelleflerin 10.000 TL’yi 

aşmayan mahsup talepleri 

- Fason olarak yaptırılan tekstil ve 

konfeksiyon işleri ile fason ayakkabı 

ve çanta dikim işleri ve fason işlerle 

ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- (Değişik:RG-16/2/2021-

31397)(64) Taşımacılık hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım hizmeti, 

- (Ek:RG-16/2/2021-31397)(64)Ticari 

reklam hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme hizmeti, 

ile ilgili KDV iade alacaklarının 

mahsubunu isteyen mükelleflerin 

10.000 TL’yi aşmayan mahsup 

talepleri vergi inceleme raporu, 

YMM raporu ve teminat 

aranılmaksızın yerine getirilir. 

(Değişik paragraf:RG-15/2/2017-

29980) 10.000 TL ve üzerindeki 

mahsuben iade talepleri vergi 

inceleme raporu ile yerine getirilir. 

Şu kadar ki mükellefin iade hakkı 

doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

mahsuben iade talepleri YMM 

raporu ile yerine getirilebilir. 
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vergi inceleme raporu, YMM 

raporu ve teminat 

aranılmaksızın yerine getirilir. 

(Değişik paragraf:RG-

15/2/2017-29980) 10.000 TL 

ve üzerindeki mahsuben iade 

talepleri vergi inceleme raporu 

ile yerine getirilir. 

 

2.1.5.2.2. Nakden İade 

Talepleri 

Mükellefin talebi halinde, 

tevkifat uygulaması kapsamına 

giren işlemlerden kaynaklanan 

iade alacaklarının aşağıda her 

bir işlem türüne ilişkin olarak 

yapılan belirlemeler dahilinde 

nakden iadesi mümkündür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat 

uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre 

bakım hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve 

taşıtlara ait tadil, bakım ve 

onarım hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil 

ve konfeksiyon işleri ile fason 

ayakkabı ve çanta dikim işleri 

MADDE 4- Aynı Tebliğin (I/C-

2.1.5.2.2.) bölümünün üçüncü 

paragrafından sonra gelmek üzere 

aşağıdaki paragraf eklenmiştir. 

“Şu kadar ki mükellefin iade hakkı 

doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

nakden iade talepleri YMM raporu ile 

yerine getirilebilir veya iade talebinin 

tamamı kadar verilmiş teminat, 

YMM raporu ile çözülebilir.” 

 

2.1.5.2.2. Nakden İade Talepleri 

Mükellefin talebi halinde, tevkifat 

uygulaması kapsamına giren 

işlemlerden kaynaklanan iade 

alacaklarının aşağıda her bir işlem 

türüne ilişkin olarak yapılan 

belirlemeler dahilinde nakden 

iadesi mümkündür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında kısmi tevkifat 

uygulanan; 

- Temizlik, bahçe ve çevre bakım 

hizmetleri, 

- Makine, teçhizat, demirbaş ve 

taşıtlara ait tadil, bakım ve onarım 

hizmetleri, 

- Her türlü yemek servisi ve 

organizasyon hizmetleri, 

- Etüt, plan-proje, danışmanlık, 

denetim ve benzeri hizmetler, 

- Fason olarak yaptırılan tekstil ve 

konfeksiyon işleri ile fason ayakkabı 

ve çanta dikim işleri ve fason işlerle 

ilgili aracılık hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 
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ve fason işlerle ilgili aracılık 

hizmetleri, 

- Yapı denetim hizmeti, 

- (Değişik:RG-16/2/2021-

31397)(64) Taşımacılık 

hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım 

hizmeti, 

- (Ek:RG-16/2/2021-

31397)(64)Ticari reklam 

hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme 

hizmeti, 

ile ilgili nakden iade talepleri 

münhasıran teminat ve/veya 

vergi inceleme raporu ile 

yerine getirilir. 

İade talebinin tamamı kadar 

teminat verilmesi halinde 

teminat, münhasıran vergi 

inceleme raporu sonucuna 

göre çözülür. 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat 

uygulanan; 

- Yapım işleri ile bu işlerle 

birlikte ifa edilen mühendislik-

mimarlık ve etüt-proje 

hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim 

hakkı ve reklâm gelirlerine 

konu işlemleri, 

- (Değişik:RG-16/2/2021-

31397)(64) Taşımacılık hizmetleri, 

- Her türlü baskı ve basım hizmeti, 

- (Ek:RG-16/2/2021-31397)(64)Ticari 

reklam hizmetleri, 

- İşgücü temin hizmeti, 

- Turistik mağazalara verilen 

müşteri bulma/götürme hizmeti, 

ile ilgili nakden iade talepleri 

münhasıran teminat ve/veya vergi 

inceleme raporu ile yerine getirilir. 

İade talebinin tamamı kadar 

teminat verilmesi halinde teminat, 

münhasıran vergi inceleme raporu 

sonucuna göre çözülür. 

Şu kadar ki mükellefin iade hakkı 

doğuran işlemi yaptığı yılda 

süresinde düzenlenmiş tam tasdik 

sözleşmesinin bulunması halinde, 

nakden iade talepleri YMM raporu 

ile yerine getirilebilir veya iade 

talebinin tamamı kadar verilmiş 

teminat, YMM raporu ile 

çözülebilir. 

 

Tebliğin (I/C-2.1.3.) bölümü 

kapsamında tevkifat uygulanan; 

- Yapım işleri ile bu işlerle birlikte ifa 

edilen mühendislik-mimarlık ve 

etüt-proje hizmetleri, 

- Spor kulüplerinin yayın, isim hakkı 

ve reklâm gelirlerine konu işlemleri, 

- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) bölümü 

kapsamındaki hizmetler, 
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- Tebliğin (I/C-2.1.3.2.13.) 

bölümü kapsamındaki 

hizmetler, 

- Külçe metal teslimi, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve 

kurşun ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, 

kâğıt, cam hurda ve (Değişik 

ibare:RG-6/7/2018-

30470)(9) atıkları ile 

konfeksiyon 

kırpıntılarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, 

kâğıt ve cam hurda ve (Değişik 

ibare:RG-6/7/2018-

30470)(9) atıkları ile 

konfeksiyon 

kırpıntılarından elde edilen 

hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile 

ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri 

teslimi, 

- (Ek:RG-21/4/2022-

31816)(68) Demir-çelik 

ürünlerinin teslimi, 

- (Ek:RG-16/2/2021-

31397)(64)Tebliğin (I/C-

2.1.3.3.7.) bölümü 

kapsamındaki teslimler, 

ile ilgili 10.000TL’yi aşmayan 

nakden iade talepleri teminat, 

vergi inceleme raporu ve YMM 

- Külçe metal teslimi, 

- Bakır, çinko, alüminyum ve kurşun 

ürünlerinin teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, 

kâğıt, cam hurda ve (Değişik 

ibare:RG-6/7/2018-

30470)(9) atıkları ile konfeksiyon 

kırpıntılarının teslimi, 

- Metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt 

ve cam hurda ve (Değişik ibare:RG-

6/7/2018-30470)(9) atıkları ile 

konfeksiyon kırpıntılarından elde 

edilen hammadde teslimi, 

- Pamuk, tiftik, yün ve yapağı ile 

ham post ve deri teslimi, 

- Ağaç ve orman ürünleri teslimi, 

- (Ek:RG-21/4/2022-

31816)(68) Demir-çelik ürünlerinin 

teslimi, 

- (Ek:RG-16/2/2021-

31397)(64)Tebliğin (I/C-2.1.3.3.7.) 

bölümü kapsamındaki teslimler, 

ile ilgili 10.000TL’yi aşmayan 

nakden iade talepleri teminat, 

vergi inceleme raporu ve YMM 

raporu aranılmadan yerine getirilir. 

10.000TL ve üzerindeki nakden iade 

talepleri ise vergi inceleme raporu 

sonucuna göre veya YMM raporu ile 

yerine getirilir 10.000TL’yi aşan 

kısım için teminat verilmesi halinde 

teminat, vergi inceleme raporu 

sonucuna göre veya YMM raporu ile 

çözülür. 
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raporu aranılmadan yerine 

getirilir. 

10.000TL ve üzerindeki nakden 

iade talepleri ise vergi 

inceleme raporu sonucuna 

göre veya YMM raporu ile 

yerine getirilir 10.000TL’yi aşan 

kısım için teminat verilmesi 

halinde teminat, vergi 

inceleme raporu sonucuna 

göre veya YMM raporu ile 

çözülür. 

 

 

 

2019 UEFA Süper Kupa ve 

(Değişik ibare:RG-5/2/2021-

31386) 2021 UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali 

Müsabakaları Kapsamında 

Yapılacak Teslim ve 

Hizmetlerde İstisna 

7162 sayılı Kanunun 6 ncı 

maddesi ile 3065 sayılı Kanuna 

eklenen geçici 40 ıncı 

maddede; 

- 2019 Avrupa Futbol 

Federasyonları Birliği (UEFA) 

Süper Kupa Finali ve (Değişik 

ibare:RG-5/2/2021-

31386) 2021  UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali 

müsabakalarına ilişkin olmak 

üzere UEFA, katılımcı futbol 

kulüpleri ve organizasyonda 

görevli tüzel kişilerden iş yeri, 

MADDE 5- Aynı Tebliğin (II/E-10.) 

bölümünün başlığında yer alan 

“2019 UEFA Süper Kupa ve 2021 

UEFA Şampiyonlar Ligi Finali 

Müsabakaları” ibaresi “2023 UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali Müsabakası” 

olarak, aynı bölümün birinci 

paragrafında yer alan “2019 Avrupa 

Futbol Federasyonları Birliği (UEFA) 

Süper Kupa Finali ve 2021 UEFA 

Şampiyonlar Ligi Finali 

müsabakalarına” ibaresi “2023 

Avrupa Futbol Federasyonları Birliği 

(UEFA) Şampiyonlar Ligi Finali 

müsabakasına” olarak 

değiştirilmiştir. 

2023 UEFA Şampiyonlar Ligi Finali 

Müsabakası Kapsamında Yapılacak 

Teslim ve Hizmetlerde İstisna 

7162 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi 

ile 3065 sayılı Kanuna eklenen geçici 

40 ıncı maddede; 

- 2023 Avrupa Futbol 

Federasyonları Birliği (UEFA) 

Şampiyonlar Ligi Finali 

müsabakasına ilişkin olmak üzere 

UEFA, katılımcı futbol kulüpleri ve 

organizasyonda görevli tüzel 

kişilerden iş yeri, kanuni ve iş 

merkezi Türkiye’de 

bulunmayanlara, bu müsabakalar 

dolayısıyla yapılacak mal teslimleri 

ve hizmet ifaları ile bunların bu 

müsabakalar dolayısıyla yapacakları 

mal teslimleri ve hizmet ifalarının 

KDV’den istisna olduğu, 
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kanuni ve iş merkezi Türkiye’de 

bulunmayanlara, bu 

müsabakalar dolayısıyla 

yapılacak mal teslimleri ve 

hizmet ifaları ile bunların bu 

müsabakalar dolayısıyla 

yapacakları mal teslimleri ve 

hizmet ifalarının KDV’den 

istisna olduğu, 

- Bu kapsamda yapılan mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 

nedeniyle yüklenilen 

vergilerin, vergiye tabi işlemler 

üzerinden hesaplanan 

vergilerden indirileceği, indirim 

yoluyla telafi edilemeyen 

vergilerin 3065 sayılı Kanunun 

32 nci maddesi hükmü 

uyarınca istisna kapsamında 

işlem yapan mükellefin talebi 

üzerine iade edileceği, 

- Hazine ve Maliye Bakanlığının 

istisna ve iadenin 

uygulamasına ilişkin usul ve 

esasları belirlemeye yetkili 

olduğu 

hükme bağlanmıştır. 

Bu istisna uygulamasına ilişkin 

usul ve esaslar aşağıda 

belirlenmiştir. 

 

 

 

- Bu kapsamda yapılan mal 

teslimleri ve hizmet ifaları 

nedeniyle yüklenilen vergilerin, 

vergiye tabi işlemler üzerinden 

hesaplanan vergilerden indirileceği, 

indirim yoluyla telafi edilemeyen 

vergilerin 3065 sayılı Kanunun 32 

nci maddesi hükmü uyarınca istisna 

kapsamında işlem yapan mükellefin 

talebi üzerine iade edileceği, 

- Hazine ve Maliye Bakanlığının 

istisna ve iadenin uygulamasına 

ilişkin usul ve esasları belirlemeye 

yetkili olduğu 

hükme bağlanmıştır. 

Bu istisna uygulamasına ilişkin usul 

ve esaslar aşağıda belirlenmiştir. 
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IV. KDV İADESİNDE ORTAK 

HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ HESABI VE 

İADEYE DAYANAK İŞLEM VE 

BELGELER 

1. İadesi Talep Edilebilecek 

KDV 

… 

MADDE 6- Aynı Tebliğin (IV/A-1.6.) 

bölümünden sonra gelmek üzere 

başlığıyla birlikte aşağıdaki bölüm 

eklenmiştir. 

“1.7. İade Talebinde 

Bulunulabilecek Asgari Tutar 

27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile 1/2/2023 

tarihinden itibaren yapılan işlemlere 

uygulanmak üzere mükelleflerin iade 

hakkı doğuran işlemlerine ilişkin 

olarak iade talebinde 

bulunabilecekleri asgari tutar 2.000 

TL olarak belirlenmiştir. Belirlenen 

bu tutarın mükelleflerin iade talep 

ettiği tutardan düşülmesi söz konusu 

değildir. 

Bu kapsamda, mükellefler iade hakkı 

doğuran işlemlerden kaynaklanan 

iade talep tutarları 2.000 TL’nin 

altında olan vergilendirme 

dönemleri de dahil olmak üzere ilgili 

dönem beyannamelerinde iade 

beyan edecek ve bu tutarlar için iade 

talebinde bulunacaktır. Ancak vergi 

dairelerince 2.000 TL’nin altındaki 

iade talepleri bu vergilendirme 

döneminde değerlendirmeye 

alınmaksızın sonraki vergilendirme 

dönemlerindeki iade talepleri ile 

birlikte değerlendirilecektir. 

Mükelleflerin aynı vergilendirme 

döneminde farklı iade hakkı doğuran 

işlemlerden kaynaklanan iade 

IV. KDV İADESİNDE ORTAK 

HUSUSLAR 

A. İADE TUTARININ HESABI VE 

İADEYE DAYANAK İŞLEM VE 

BELGELER 

1. İadesi Talep Edilebilecek KDV 

… 

1.7. İade Talebinde 

Bulunulabilecek Asgari Tutar 

27/1/2023 tarihli ve 6775 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı ile 1/2/2023 

tarihinden itibaren yapılan 

işlemlere uygulanmak üzere 

mükelleflerin iade hakkı doğuran 

işlemlerine ilişkin olarak iade 

talebinde bulunabilecekleri asgari 

tutar 2.000 TL olarak belirlenmiştir. 

Belirlenen bu tutarın mükelleflerin 

iade talep ettiği tutardan düşülmesi 

söz konusu değildir. 

Bu kapsamda, mükellefler iade 

hakkı doğuran işlemlerden 

kaynaklanan iade talep tutarları 

2.000 TL’nin altında olan 

vergilendirme dönemleri 

de dahil olmak üzere ilgili dönem 

beyannamelerinde iade beyan 

edecek ve bu tutarlar için iade 

talebinde bulunacaktır. Ancak vergi 

dairelerince 2.000 TL’nin altındaki 

iade talepleri bu vergilendirme 

döneminde değerlendirmeye 

alınmaksızın sonraki vergilendirme 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4a.pdf
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talepleri bulunması halinde iade 

talebinde bulunulabilecek tutarın 

tespitinde bu dönemdeki iade 

tutarları birlikte dikkate alınır. 

Toplam iade talep tutarının asgari 

iade tutarı olan 2.000 TL’yi aşması 

halinde mükellefin bu dönemdeki 

iade talebi değerlendirilir. Toplam 

iade talep tutarının asgari iade 

tutarının altında kalması halinde 

mükellefin bu dönemdeki iade 

talebinin değerlendirilmesi mümkün 

olmayıp, bu iade talep tutarının 

izleyen dönemlerdeki iade talep 

tutarları ile birlikte dikkate alınarak 

iade talebinin değerlendirilmesi 

mümkündür. Bu durumda izleyen 

vergilendirme dönemindeki iade 

talep tutarı dahil toplam iade 

tutarının asgari iade tutarı olan 2.000 

TL’yi aşması gerektiği tabiidir. 

Örnek 1: Mükellef 

(A)’nın 2023/Mayıs vergilendirme 

döneminde 

kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamında işgücü temin hizmeti 

nedeniyle 1.200 TL, yatırım teşvik 

belgesi kapsamındaki teslimleri 

nedeniyle 1.500 TL olmak üzere 

toplam KDV iade talep tutarı 

(1.200+1.500)= 2.700 TL dir. 

Mükellef (A)’nın 2023/Mayıs 

vergilendirme dönemindeki 2.700 TL 

iade talep tutarı asgari iade tutarı 

dönemlerindeki iade talepleri ile 

birlikte değerlendirilecektir. 

Mükelleflerin aynı vergilendirme 

döneminde farklı iade hakkı 

doğuran işlemlerden kaynaklanan 

iade talepleri bulunması halinde 

iade talebinde bulunulabilecek 

tutarın tespitinde bu dönemdeki 

iade tutarları birlikte dikkate alınır. 

Toplam iade talep tutarının asgari 

iade tutarı olan 2.000 TL’yi aşması 

halinde mükellefin bu dönemdeki 

iade talebi değerlendirilir. Toplam 

iade talep tutarının asgari iade 

tutarının altında kalması halinde 

mükellefin bu dönemdeki iade 

talebinin değerlendirilmesi 

mümkün olmayıp, bu iade talep 

tutarının izleyen dönemlerdeki iade 

talep tutarları ile birlikte dikkate 

alınarak iade talebinin 

değerlendirilmesi mümkündür. Bu 

durumda izleyen vergilendirme 

dönemindeki iade talep 

tutarı dahil toplam iade tutarının 

asgari iade tutarı olan 2.000 TL’yi 

aşması gerektiği tabiidir. 

Örnek 1: Mükellef 

(A)’nın 2023/Mayıs vergilendirme 

döneminde 

kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamında işgücü temin hizmeti 

nedeniyle 1.200 TL, yatırım teşvik 

belgesi kapsamındaki teslimleri 
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olan 2.000 TL’yi aştığından 

mükellefin ilgili iade talepleri vergi 

dairesince değerlendirilerek iade 

edilebilir. 

Örnek 2: Mükellef 

(A)’nın kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamında işgücü temin 

hizmetinden kaynaklı iade talep 

tutarları 2023/Mart, Nisan, Mayıs ve 

Haziran vergilendirme dönemleri için 

sırasıyla 700 TL, 1.000 TL, 200 TL ve 

500 TL olup bu dönemlerde iade 

hakkı doğuran başka işlemi 

bulunmamaktadır. 2023/Mart, Nisan 

ve Mayıs vergilendirme 

dönemlerindeki iade talep tutarları 

2.000 TL olan asgari tutarın altında 

kaldığı için mükellefin bu 

dönemlerdeki iade talepleri vergi 

dairesince değerlendirilmeyecektir. 

Mükellefin 2023/Haziran 

vergilendirme dönemindeki iade 

talebi sonrasında toplam iade talep 

tutarı olan 2.400 TL vergi dairesince 

değerlendirilerek iade edilebilir. 

3065 sayılı Kanunun 11/1-b 

maddesine göre, Türkiye'de 

ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş 

merkezi bulunmayanların taşımacılık 

faaliyetlerine ilişkin olarak satın 

alacakları mal ve hizmetler ile fuar, 

panayır ve sergilere katılımları 

dolayısıyla satın alacakları mal ve 

hizmetler nedeniyle ödedikleri 

nedeniyle 1.500 TL olmak üzere 

toplam KDV iade talep tutarı 

(1.200+1.500)= 2.700 TL dir. 

Mükellef (A)’nın 2023/Mayıs 

vergilendirme dönemindeki 2.700 

TL iade talep tutarı asgari iade tutarı 

olan 2.000 TL’yi aştığından 

mükellefin ilgili iade talepleri vergi 

dairesince değerlendirilerek iade 

edilebilir. 

Örnek 2: Mükellef 

(A)’nın kısmi tevkifat uygulaması 

kapsamında işgücü temin 

hizmetinden kaynaklı iade talep 

tutarları 2023/Mart, Nisan, Mayıs 

ve Haziran vergilendirme dönemleri 

için sırasıyla 700 TL, 1.000 TL, 200 TL 

ve 500 TL olup bu dönemlerde iade 

hakkı doğuran başka işlemi 

bulunmamaktadır. 2023/Mart, 

Nisan ve Mayıs vergilendirme 

dönemlerindeki iade talep tutarları 

2.000 TL olan asgari tutarın altında 

kaldığı için mükellefin bu 

dönemlerdeki iade talepleri vergi 

dairesince değerlendirilmeyecektir. 

Mükellefin 2023/Haziran 

vergilendirme dönemindeki iade 

talebi sonrasında toplam iade talep 

tutarı olan 2.400 TL vergi dairesince 

değerlendirilerek iade edilebilir. 

3065 sayılı Kanunun 11/1-b 

maddesine göre, Türkiye'de 

ikametgâhı, işyeri, kanuni ve iş 
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KDV’nin karşılıklı olmak kaydıyla 

iadesinde, Türkiye'de ikametgâhı, 

işyeri, kanuni ve iş merkezi 

bulunmayan yabancı yapımcılara 

sinematografik eserlerin yapımına 

ilişkin olarak verilen çekim izin süresi 

içinde satın alacakları veya ithal 

edecekleri mal ve hizmetler için 

ödedikleri KDV’nin iadesinde, 

3065 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesine göre, karşılıklı olmak 

şartıyla Türkiye’deki 

diplomatik misyonlar ve 

konsolosluklar ile uluslararası 

kuruluşların vergi muafiyetine sahip 

mensuplarının ödedikleri KDV’nin 

iadesinde, 

3065 sayılı Kanunun geçici 

26 ncı maddesine göre, uluslararası 

kuruluşlar ile bu kuruluşlara bağlı 

program, fon, temsilcilik ve özel 

ihtisas kuruluşlarının yönetici 

kadrolarında görev yapan 

mensuplarının ödedikleri KDV’nin 

iadesinde, 

istisnadan yararlananların KDV 

mükellefiyeti bulunmadığından, 

bunlar tarafından asgari iade 

tutarına bakılmaksızın iade talebinde 

bulunulabilir.” 

 

merkezi bulunmayanların 

taşımacılık faaliyetlerine ilişkin 

olarak satın alacakları mal ve 

hizmetler ile fuar, panayır ve 

sergilere katılımları dolayısıyla satın 

alacakları mal ve hizmetler 

nedeniyle ödedikleri KDV’nin 

karşılıklı olmak kaydıyla iadesinde, 

Türkiye'de ikametgâhı, işyeri, 

kanuni ve iş merkezi bulunmayan 

yabancı yapımcılara sinematografik 

eserlerin yapımına ilişkin olarak 

verilen çekim izin süresi içinde satın 

alacakları veya ithal edecekleri mal 

ve hizmetler için ödedikleri KDV’nin 

iadesinde, 

3065 sayılı Kanunun 15 inci 

maddesine göre, karşılıklı olmak 

şartıyla Türkiye’deki 

diplomatik misyonlar ve 

konsolosluklar ile uluslararası 

kuruluşların vergi muafiyetine sahip 

mensuplarının ödedikleri KDV’nin 

iadesinde, 

3065 sayılı Kanunun geçici 

26 ncı maddesine göre, uluslararası 

kuruluşlar ile bu kuruluşlara bağlı 

program, fon, temsilcilik ve özel 

ihtisas kuruluşlarının yönetici 

kadrolarında görev yapan 

mensuplarının ödedikleri KDV’nin 

iadesinde, 

istisnadan yararlananların KDV 

mükellefiyeti bulunmadığından, 



  

 

   

  

 
 

 

 

   
 

03.04.2023/76-20 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

bunlar tarafından asgari iade 

tutarına bakılmaksızın iade 

talebinde bulunulabilir. 

 

E. ÖZEL ESASLAR 

3.Sahte Belge Düzenleyen veya 

Kullananlar 

… 

3.5. Haklarında Sahte Belge 

Kullanma Tespiti Bulunanlar  

 

Sahte belge kullanma tespiti, 

sahte belgelerde yer alan 

KDV’nin indirim konusu 

yapıldığının tespit edilmesidir. 

Sahte belge kullanma 

tespitinin varlığından söz 

edilebilmesi için, sahte olduğu 

tespit edilen belgede yer alan 

KDV tutarının indirim konusu 

yapılmış olması gerekir. Sahte 

belge düzenleme raporundan 

hareketle alıcının sahte belge 

kullanımından 

bahsedilebilmesi için, belgenin 

sahteliğinin yanı sıra, 

düzenlenen sahte belgenin 

kullanıcı tarafından kayıtlara 

intikal ettirilip ettirilmediği ve 

beyannamede indirilecek KDV 

olarak dikkate alınıp 

alınmadığının tespit edilmesi 

gerekir. Kullanıcının Ba 

bildirimine söz konusu belgede 

MADDE 7- Aynı Tebliğin (IV/E-3.5.) 

bölümünün beşinci paragrafından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“Sahte belge kullanılmasına yönelik 

olumsuz tespit bulunan dönemi 

kapsayan takvim yılında süresinde 

düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 

bulunan mükelleflerin, sahte olduğu 

tespit edilen belgelerde yer alan alım 

tutarının, aynı dönemdeki toplam 

alımlarının %5’ini geçmemesi 

halinde, bu mükellefler sahte belge 

kullanma tespiti gerekçesiyle özel 

esaslar kapsamına alınmazlar. Şu 

kadar ki, bu durumun 213 sayılı 

Kanunun 370 inci maddesinin (b) 

fıkrası kapsamındaki ön tespitler için 

yapılacak izaha davet ve buna bağlı 

olarak uygulanacak özel esaslar 

uygulamasına etkisi yoktur.” 

 

E. ÖZEL ESASLAR 

3.Sahte Belge Düzenleyen veya 

Kullananlar 

… 

3.5. Haklarında Sahte Belge 

Kullanma Tespiti Bulunanlar  

 

Sahte belge kullanma tespiti, sahte 

belgelerde yer alan KDV’nin indirim 

konusu yapıldığının tespit 

edilmesidir. Sahte belge kullanma 

tespitinin varlığından söz 

edilebilmesi için, sahte olduğu 

tespit edilen belgede yer alan KDV 

tutarının indirim konusu yapılmış 

olması gerekir. Sahte belge 

düzenleme raporundan hareketle 

alıcının sahte belge kullanımından 

bahsedilebilmesi için, belgenin 

sahteliğinin yanı sıra, düzenlenen 

sahte belgenin kullanıcı tarafından 

kayıtlara intikal ettirilip ettirilmediği 

ve beyannamede indirilecek KDV 

olarak dikkate alınıp alınmadığının 

tespit edilmesi gerekir. Kullanıcının 

Ba bildirimine söz konusu belgede 

yazılı tutarı dâhil etmiş olması, 

sahte belgeyi kullandığına karine 

olup tespit için tek başına yeterli 

değildir. Yapılan inceleme sırasında 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4e.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4e.pdf
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yazılı tutarı dâhil etmiş olması, 

sahte belgeyi kullandığına 

karine olup tespit için tek 

başına yeterli değildir. Yapılan 

inceleme sırasında sahte belge 

kullanıldığı hususunda bir 

tespit yapılmış olması halinde, 

bu durumun inceleme 

elemanınca rapor 

düzenlenmeden önce 

mükellefin bağlı olduğu vergi 

dairesine yazılı olarak 

bildirilmesi de bu kapsamdadır. 

Kullandığı belgeye yönelik bir 

tespit veya rapor olmadığı 

sürece, sadece hakkında sahte 

belge düzenleme rapor veya 

tespiti bulunan mükelleften 

mal veya hizmet alımına 

dayanılarak alıcı mükellefin 

özel esaslara tabi tutulması 

mümkün değildir. Ticari, zirai 

veya mesleki faaliyeti olmadığı 

halde münhasıran sahte belge 

düzenlemek amacıyla 

mükellefiyet tesis ettirdiği 

vergi incelemesine yetkili 

olanlarca düzenlenen rapor ile 

tespit edilen ve mükellefiyet 

kaydının devamına gerek 

görülmediği raporda 

belirtildiğinden işi bırakmış 

addolunarak mükellefiyet 

kaydı vergi dairesince terkin 

sahte belge kullanıldığı hususunda 

bir tespit yapılmış olması halinde, 

bu durumun inceleme elemanınca 

rapor düzenlenmeden önce 

mükellefin bağlı olduğu vergi 

dairesine yazılı olarak bildirilmesi de 

bu kapsamdadır. Kullandığı belgeye 

yönelik bir tespit veya rapor 

olmadığı sürece, sadece hakkında 

sahte belge düzenleme rapor veya 

tespiti bulunan mükelleften mal 

veya hizmet alımına dayanılarak 

alıcı mükellefin özel esaslara tabi 

tutulması mümkün değildir. Ticari, 

zirai veya mesleki faaliyeti olmadığı 

halde münhasıran sahte belge 

düzenlemek amacıyla mükellefiyet 

tesis ettirdiği vergi incelemesine 

yetkili olanlarca düzenlenen rapor 

ile tespit edilen ve mükellefiyet 

kaydının devamına gerek 

görülmediği raporda 

belirtildiğinden işi bırakmış 

addolunarak mükellefiyet kaydı 

vergi dairesince terkin edilenlerden 

alım yaptıkları yönünde kayıtları 

bulunan ve belgelerde yer alan KDV 

tutarını indirilecek KDV olarak 

dikkate aldığı tespit edilen 

mükelleflerin de sahte belge 

kullanma tespiti kapsamında özel 

esaslara tabi tutulması gerekir.  

 



  

 

   

  

 
 

 

 

   
 

03.04.2023/76-22 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

edilenlerden alım yaptıkları 

yönünde kayıtları bulunan ve 

belgelerde yer alan KDV 

tutarını indirilecek KDV olarak 

dikkate aldığı tespit edilen 

mükelleflerin de sahte belge 

kullanma tespiti kapsamında 

özel esaslara tabi tutulması 

gerekir. Haklarında sahte belge 

kullanılmasına yönelik olumsuz 

tespit bulunan mükellefler 

kendi durumlarından haberdar 

edilerek kendilerine 15 gün 

içinde olumsuzluğu 

giderebilecekleri bildirilir. 

 

Sahte belge kullanılmasına yönelik 

olumsuz tespit bulunan dönemi 

kapsayan takvim yılında süresinde 

düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 

bulunan mükelleflerin, sahte 

olduğu tespit edilen belgelerde yer 

alan alım tutarının, aynı dönemdeki 

toplam alımlarının %5’ini 

geçmemesi halinde, bu mükellefler 

sahte belge kullanma tespiti 

gerekçesiyle özel esaslar kapsamına 

alınmazlar. Şu kadar ki, bu durumun 

213 sayılı Kanunun 370 inci 

maddesinin (b) fıkrası kapsamındaki 

ön tespitler için yapılacak izaha 

davet ve buna bağlı olarak 

uygulanacak özel esaslar 

uygulamasına etkisi yoktur. 

 

Haklarında sahte belge 

kullanılmasına yönelik olumsuz 

tespit bulunan mükellefler kendi 

durumlarından haberdar edilerek 

kendilerine 15 gün içinde 

olumsuzluğu giderebilecekleri 

bildirilir. 

E. ÖZEL ESASLAR 

4.Muhteviyatı İtibariyle 

Yanıltıcı Belge Düzenleyen 

veya Kullananlar 

… 

4.5.Haklarında Muhteviyatı 

İtibariyle Yanıltıcı Belge 

Kullanma Tespiti Bulunanlar 

MADDE 8- Aynı Tebliğin (IV/E-4.5.) 

bölümünün birinci paragrafından 

sonra gelmek üzere aşağıdaki 

paragraf eklenmiştir. 

“Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 

kullanılmasına yönelik olumsuz 

tespit bulunan dönemi kapsayan 

takvim yılında süresinde 

E. ÖZEL ESASLAR 

4.Muhteviyatı İtibariyle Yanıltıcı 

Belge Düzenleyen veya Kullananlar 

… 

4.5.Haklarında Muhteviyatı 

İtibariyle Yanıltıcı Belge Kullanma 

Tespiti Bulunanlar Muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4e.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_4e.pdf
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

belge kullanma tespiti, bir 

mükellefin muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge 

kullandığının diğer kişi, işletme 

veya kurumlar hakkında 

yapılmakta olan araştırma ve 

incelemeler sırasında yahut 

yetkili makamların (Maliye 

Bakanlığının ilgili birimleri 

dahil) yazıyla bildirmesi 

üzerine vergi dairesinin 

ıttılaına girmesidir. Bu 

kapsamda öncelikle belgenin 

muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

olduğunun, sonrasında ise 

mükellefin bu belgede yer alan 

KDV’yi indirim konusu 

yaptığının net olarak tespit 

edilmesi gerekir. Haklarında 

muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

belge kullanılmasına yönelik 

olumsuz tespit bulunan 

mükellefler kendi 

durumlarından haberdar 

edilerek kendilerine 15 gün 

içinde olumsuzluğu 

giderebilecekleri bildirilir. 

Verilen süre içerisinde 

belgenin işlemi mahiyet ve 

miktar itibarıyla doğru olarak 

yansıttığını Tebliğin (IV/E/5) 

bölümündeki açıklamalara 

göre ispat eden veya söz 

düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 

bulunan mükelleflerin, yanıltıcı 

olduğu tespit edilen belgelerde yer 

alan alım tutarının, aynı dönemdeki 

toplam alımlarının %5’ini geçmemesi 

halinde, bu mükellefler muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma 

tespiti gerekçesiyle özel esaslar 

kapsamına alınmazlar. Şu kadar ki, 

bu durumun 213 sayılı Kanunun 370 

inci maddesinin (b) fıkrası 

kapsamındaki ön tespitler için 

yapılacak izaha davet ve buna bağlı 

olarak uygulanacak özel esaslar 

uygulamasına etkisi yoktur.” 

 

tespiti, bir mükellefin muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge 

kullandığının diğer kişi, işletme veya 

kurumlar hakkında yapılmakta olan 

araştırma ve incelemeler sırasında 

yahut yetkili makamların (Maliye 

Bakanlığının ilgili birimleri dahil) 

yazıyla bildirmesi üzerine vergi 

dairesinin ıttılaına girmesidir. Bu 

kapsamda öncelikle belgenin 

muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı 

olduğunun, sonrasında ise 

mükellefin bu belgede yer alan 

KDV’yi indirim konusu yaptığının 

net olarak tespit edilmesi gerekir.  

Muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 

kullanılmasına yönelik olumsuz 

tespit bulunan dönemi kapsayan 

takvim yılında süresinde 

düzenlenmiş tam tasdik sözleşmesi 

bulunan mükelleflerin, yanıltıcı 

olduğu tespit edilen belgelerde yer 

alan alım tutarının, aynı dönemdeki 

toplam alımlarının %5’ini 

geçmemesi halinde, bu mükellefler 

muhteviyatı itibarıyla yanıltıcı belge 

kullanma tespiti gerekçesiyle özel 

esaslar kapsamına alınmazlar. Şu 

kadar ki, bu durumun 213 sayılı 

Kanunun 370 inci maddesinin (b) 

fıkrası kapsamındaki ön tespitler 

için yapılacak izaha davet ve buna 

bağlı olarak uygulanacak özel 

esaslar uygulamasına etkisi yoktur. 



  

 

   

  

 
 

 

 

   
 

03.04.2023/76-24 

Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

konusu belgede yazılı KDV 

tutarını indirim hesaplarından 

çıkarmak suretiyle beyanını 

düzelten mükellefler özel 

esaslar kapsamına alınmaz. 

Kendilerine tanınan 15 günlük 

süre içerisinde yukarıda 

belirtildiği şekilde olumsuzluğu 

gidermeyen mükellefler 

tespitin yapıldığı tarih itibarıyla 

özel esaslar kapsamına alınır. 

Haklarında muhteviyatı itibarıyla 

yanıltıcı belge kullanılmasına 

yönelik olumsuz tespit bulunan 

mükellefler kendi durumlarından 

haberdar edilerek kendilerine 15 

gün içinde olumsuzluğu 

giderebilecekleri bildirilir. Verilen 

süre içerisinde belgenin işlemi 

mahiyet ve miktar itibarıyla doğru 

olarak yansıttığını Tebliğin (IV/E/5) 

bölümündeki açıklamalara göre 

ispat eden veya söz konusu belgede 

yazılı KDV tutarını indirim 

hesaplarından çıkarmak suretiyle 

beyanını düzelten mükellefler özel 

esaslar kapsamına alınmaz. 

Kendilerine tanınan 15 günlük süre 

içerisinde yukarıda belirtildiği 

şekilde olumsuzluğu gidermeyen 

mükellefler tespitin yapıldığı tarih 

itibarıyla özel esaslar kapsamına 

alınır. 

 MADDE 9- Aynı Tebliğin (IV/E-15.) 

bölümünden sonra gelmek üzere 

başlığıyla birlikte aşağıdaki bölüm 

eklenmiştir. 

“16. 9/3/2023 Tarihli ve 7440 Sayılı 

Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda 

Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun 

Kapsamında KDV Artırımında 

Bulunanların Özel Esaslar 

Karşısındaki Durumu 

16. 9/3/2023 Tarihli ve 7440 Sayılı 

Bazı Alacakların Yeniden 

Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

İlişkin Kanun Kapsamında KDV 

Artırımında Bulunanların Özel 

Esaslar Karşısındaki Durumu 

Aralık/2022 ve öncesi vergilendirme 

dönemlerine ilişkin olarak 

haklarında bu Tebliğ kapsamında; 
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Tebliğin Önceki Hali Değişiklik Düzenlemesi Tebliğin Son Hali 

Aralık/2022 ve öncesi vergilendirme 

dönemlerine ilişkin olarak haklarında 

bu Tebliğ kapsamında; 

- Sahte belge veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma 

olumsuz raporu ile 

- Sahte belge veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma, 

- Beyanname vermeme, 

- Adresinde bulunamama, 

- Defter ve belge ibraz etmeme, 

olumsuz tespitleri bulunan ve bu 

nedenle özel esaslara tabi olan 

mükelleflerden 2018, 2019, 2020, 

2021 ve 2022 takvim yıllarında 

faaliyette bulundukları dönemlerin 

tamamına ilişkin olarak 7440 sayılı 

Kanunun 5 inci ve geçici 1 inci 

maddeleri kapsamında KDV 

artırımında bulunanlar (Bu yıllardan 

herhangi birinde faaliyete 

başlanması halinde faaliyete 

başlanan yıl ve sonraki yıllar için; 

faaliyetin terk edilmesi halinde ise 

faaliyetin terk edildiği yıl ve önceki 

yıllar için artırımda bulunulması 

gerekir.), artırım tutarlarının 

tamamını ödedikleri tarihten 

itibaren özel esaslar kapsamından 

çıkarılır. Ayrıca, taksit 

uygulamasından faydalanan 

mükelleflerin hesaplanan tutarların 

tamamı ile bir taksite ait tutarın 

%10’u kadar banka teminat mektubu 

- Sahte belge veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma 

olumsuz raporu ile 

- Sahte belge veya muhteviyatı 

itibarıyla yanıltıcı belge kullanma, 

- Beyanname vermeme, 

- Adresinde bulunamama, 

- Defter ve belge ibraz etmeme, 

olumsuz tespitleri bulunan ve bu 

nedenle özel esaslara tabi olan 

mükelleflerden 2018, 2019, 2020, 

2021 ve 2022 takvim yıllarında 

faaliyette bulundukları dönemlerin 

tamamına ilişkin olarak 7440 sayılı 

Kanunun 5 inci ve geçici 1 inci 

maddeleri kapsamında KDV 

artırımında bulunanlar (Bu yıllardan 

herhangi birinde faaliyete 

başlanması halinde faaliyete 

başlanan yıl ve sonraki yıllar için; 

faaliyetin terk edilmesi halinde ise 

faaliyetin terk edildiği yıl ve önceki 

yıllar için artırımda bulunulması 

gerekir.), artırım tutarlarının 

tamamını ödedikleri tarihten 

itibaren özel esaslar kapsamından 

çıkarılır. Ayrıca, taksit 

uygulamasından faydalanan 

mükelleflerin hesaplanan tutarların 

tamamı ile bir taksite ait tutarın 

%10’u kadar banka teminat 

mektubu (herhangi bir kısıtlayıcı 

şart taşımaması gerekmektedir), 

sigorta şirketi kefalet senedi 
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(herhangi bir kısıtlayıcı şart 

taşımaması gerekmektedir), sigorta 

şirketi kefalet senedi (herhangi bir 

kısıtlayıcı şart taşımaması 

gerekmektedir), devlet tahvili veya 

hazine bonosu cinsinden teminat 

göstermeleri halinde taksitlerin 

tamamının ödenmesi 

beklenmeksizin genel esaslara 

dönüşleri sağlanır. Bu şekilde 

teminat gösteren mükelleflerin 

mezkûr Kanuna göre taksitleri 

ödememeleri halinde, ödenmemiş 

taksitler muaccel hale gelir ve kalan 

borcun tamamı teminatın paraya 

dönüştürülmesi yoluyla tahsil edilir. 

7326 sayılı Kanun kapsamında 2018, 

2019 ve 2020 yılları için (Bu yıllardan 

herhangi birinde faaliyete 

başlanması halinde faaliyete 

başlanan yıl ve sonraki yıl için) 

artırımdan yararlanmış olanların 

genel esaslara dönüşünde, 

yararlanma koşullarının ihlal 

edilmemiş olması koşuluyla bu yıllar 

için yeniden artırımda bulunulması 

şartı aranmaz. 

2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 

takvim yıllarında faaliyette 

bulundukları dönemlerin tamamına 

ilişkin olarak 7440 sayılı Kanunun 5 

inci ve geçici 1 inci maddeleri 

doğrultusunda KDV artırımında 

bulunarak özel esaslar kapsamından 

(herhangi bir kısıtlayıcı şart 

taşımaması gerekmektedir), devlet 

tahvili veya hazine bonosu 

cinsinden teminat göstermeleri 

halinde taksitlerin tamamının 

ödenmesi beklenmeksizin genel 

esaslara dönüşleri sağlanır. Bu 

şekilde teminat gösteren 

mükelleflerin mezkûr Kanuna göre 

taksitleri ödememeleri halinde, 

ödenmemiş taksitler muaccel hale 

gelir ve kalan borcun tamamı 

teminatın paraya dönüştürülmesi 

yoluyla tahsil edilir. 

7326 sayılı Kanun kapsamında 

2018, 2019 ve 2020 yılları için (Bu 

yıllardan herhangi birinde faaliyete 

başlanması halinde faaliyete 

başlanan yıl ve sonraki yıl için) 

artırımdan yararlanmış olanların 

genel esaslara dönüşünde, 

yararlanma koşullarının ihlal 

edilmemiş olması koşuluyla bu yıllar 

için yeniden artırımda bulunulması 

şartı aranmaz. 

2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 

takvim yıllarında faaliyette 

bulundukları dönemlerin tamamına 

ilişkin olarak 7440 sayılı Kanunun 5 

inci ve geçici 1 inci maddeleri 

doğrultusunda KDV artırımında 

bulunarak özel esaslar 

kapsamından çıkarılan mükellefler, 

artırımda bulunulan yıllar için 
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çıkarılan mükellefler, artırımda 

bulunulan yıllar için yukarıda 

belirtilen olumsuzluklar kapsamında 

tekrar özel esaslara alınmazlar. 

Özel esaslar kapsamında olmadığı 

halde KDV artırımında bulunmuş 

olan mükellefler, artırımda 

bulundukları yıllarda alım yaptıkları 

mükelleflerle ilgili olumsuzluklar için 

yapılacak tespitler dolayısıyla özel 

esaslar kapsamına alınmazlar. Ancak, 

bu mükellefler hakkında, artırımda 

bulunulan yıllar için sahte belge 

kullanma olumsuz tespiti yapılması 

halinde, Tebliğin (IV/E-5) bölümünde 

yer alan hükümler saklı kalmak 

kaydıyla, sonraki döneme devreden 

KDV’ye ilişkin düzeltme işlemi 

neticesinde artırımda bulunulmayan 

bir yılda tarhiyat yapılması 

gerekiyorsa, mükellef özel esaslara 

alınmasa dahi düzeltme işlemi 

yapılacaktır. 

Yukarıda belirtilenler dışındaki 

sebepler dolayısıyla haklarında özel 

esaslar uygulananların KDV 

artırımında bulunmaları ise bunların 

genel esaslara dönüşlerini sağlamaz. 

Aynı şekilde yukarıda belirtilenler 

dışındaki sebepler dolayısıyla 

haklarında özel esaslar uygulanması 

gerekenlerin KDV artırımında 

bulunmaları bunların özel esaslara 

tabi tutulmasını engellemez. 

yukarıda belirtilen olumsuzluklar 

kapsamında tekrar özel esaslara 

alınmazlar. 

Özel esaslar kapsamında olmadığı 

halde KDV artırımında bulunmuş 

olan mükellefler, artırımda 

bulundukları yıllarda alım yaptıkları 

mükelleflerle ilgili olumsuzluklar 

için yapılacak tespitler dolayısıyla 

özel esaslar kapsamına alınmazlar. 

Ancak, bu mükellefler hakkında, 

artırımda bulunulan yıllar için sahte 

belge kullanma olumsuz tespiti 

yapılması halinde, Tebliğin (IV/E-5) 

bölümünde yer alan hükümler saklı 

kalmak kaydıyla, sonraki döneme 

devreden KDV’ye ilişkin düzeltme 

işlemi neticesinde artırımda 

bulunulmayan bir yılda tarhiyat 

yapılması gerekiyorsa, mükellef 

özel esaslara alınmasa dahi 

düzeltme işlemi yapılacaktır. 

Yukarıda belirtilenler dışındaki 

sebepler dolayısıyla haklarında özel 

esaslar uygulananların KDV 

artırımında bulunmaları ise 

bunların genel esaslara dönüşlerini 

sağlamaz. Aynı şekilde yukarıda 

belirtilenler dışındaki sebepler 

dolayısıyla haklarında özel esaslar 

uygulanması gerekenlerin KDV 

artırımında bulunmaları bunların 

özel esaslara tabi tutulmasını 

engellemez. 
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7440 sayılı Kanunun 5 inci ve geçici 1 

inci maddeleri kapsamında KDV 

artırımında bulunmasına bağlı olarak 

özel esaslar kapsamından çıkarılan 

veya özel esaslar kapsamına 

alınmayan mükelleflerin iade 

taleplerinde, haklarında olumsuzluk 

bulunan mükelleflerden alımlarının 

bulunduğunun tespiti halinde, 

Tebliğin (IV/E-11) bölümünde 

belirtilen hükümlerin uygulanacağı 

tabiidir. 

7440 sayılı Kanunun 5 inci 

maddesinin dokuzuncu fıkrasının (b) 

bendi uyarınca, mezkûr maddenin 

yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla 

haklarında, 213 sayılı Kanunun 359 

uncu maddesinin (b) fıkrasında yer 

alan defter, kayıt ve belgeleri yok 

etme veya defter sahifelerini yok 

ederek yerine başka yapraklar koyma 

veya hiç yaprak koymama veya 

belgelerin asıl veya suretlerini 

tamamen veya kısmen sahte olarak 

düzenleme fiillerinden ya da (ç) 

fıkrasında yer alan fiillerden 

hareketle yapılan vergi incelemesi 

devam edenlerin mezkûr Kanunda 

belirtilen süre ve öngörülen şekilde 

KDV artırımında bulunmaları 

durumunda, söz konusu vergi 

incelemesinin tamamlanmasına 

kadar Kanunun kapsadığı 

dönemlerin tamamı için yapılan 

7440 sayılı Kanunun 5 inci ve geçici 

1 inci maddeleri kapsamında KDV 

artırımında bulunmasına bağlı 

olarak özel esaslar kapsamından 

çıkarılan veya özel esaslar 

kapsamına alınmayan mükelleflerin 

iade taleplerinde, haklarında 

olumsuzluk bulunan 

mükelleflerden alımlarının 

bulunduğunun tespiti halinde, 

Tebliğin (IV/E-11) bölümünde 

belirtilen hükümlerin uygulanacağı 

tabiidir. 

7440 sayılı Kanunun 5 inci 

maddesinin dokuzuncu fıkrasının 

(b) bendi uyarınca, mezkûr 

maddenin yürürlüğe girdiği tarih 

itibarıyla haklarında, 213 sayılı 

Kanunun 359 uncu maddesinin (b) 

fıkrasında yer alan defter, kayıt ve 

belgeleri yok etme veya defter 

sahifelerini yok ederek yerine başka 

yapraklar koyma veya hiç yaprak 

koymama veya belgelerin asıl veya 

suretlerini tamamen veya kısmen 

sahte olarak düzenleme fiillerinden 

ya da (ç) fıkrasında yer alan 

fiillerden hareketle yapılan vergi 

incelemesi devam edenlerin 

mezkûr Kanunda belirtilen süre ve 

öngörülen şekilde KDV artırımında 

bulunmaları durumunda, söz 

konusu vergi incelemesinin 

tamamlanmasına kadar Kanunun 
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artırımlara ilişkin olarak tahakkuk 

işlemlerinin bekletilmesi 

gerekmektedir. Bu durumda olan ve 

2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 

takvim yıllarında faaliyette 

bulundukları dönemlerin tamamına 

ilişkin KDV artırımında bulunmuş 

olan mükelleflerin genel esaslara 

dönüşleri, vergi incelemesinin ilgili 

maddede belirtilen sürede 

sonuçlandırılamaması veya yapılan 

vergi incelemesinde bu fiillerin 

varlığının tespit edilmemesi ve 

maddede öngörülen diğer şartların 

sağlanması durumunda, vergi 

artırımı sonucunda hesaplanan 

vergilerin ödenmesi veya 

taksit imkanından faydalanılacaksa 

yukarıda belirtildiği şekilde teminat 

gösterilmesi halinde yerine getirilir.” 

 

kapsadığı dönemlerin tamamı için 

yapılan artırımlara ilişkin olarak 

tahakkuk işlemlerinin bekletilmesi 

gerekmektedir. Bu durumda olan 

ve 2018, 2019, 2020, 2021 ve 2022 

takvim yıllarında faaliyette 

bulundukları dönemlerin tamamına 

ilişkin KDV artırımında bulunmuş 

olan mükelleflerin genel esaslara 

dönüşleri, vergi incelemesinin ilgili 

maddede belirtilen sürede 

sonuçlandırılamaması veya yapılan 

vergi incelemesinde bu fiillerin 

varlığının tespit edilmemesi ve 

maddede öngörülen diğer şartların 

sağlanması durumunda, vergi 

artırımı sonucunda hesaplanan 

vergilerin ödenmesi veya 

taksit imkanından faydalanılacaksa 

yukarıda belirtildiği şekilde teminat 

gösterilmesi halinde yerine 

getirilir.” 

 

V. VERGİNİN TARHI VE 

ÖDENMESİ 

A. VERGİLENDİRME USULLERİ 

2. Hasılat Esaslı Vergilendirme 

… 

2.5. Uygulama Kapsamına 

Alınanlar 

6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında, 

10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Kanunu 

MADDE 10- Aynı Tebliğin (V/A-2.5.) 

bölümünün; 

a) Birinci paragrafından sonra 

gelmek üzere aşağıdaki paragraf 

eklenmiştir. 

“Öte yandan, 27/1/2023 tarihli ve 

6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında yapılan 

değişiklik ile şehir içi yolcu 

taşımacılığı faaliyetinde bulunan ve 

V. VERGİNİN TARHI VE ÖDENMESİ 

A. VERGİLENDİRME USULLERİ 

2. Hasılat Esaslı Vergilendirme 

… 

2.5. Uygulama Kapsamına Alınanlar 

6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında, 

10/7/2004 tarihli ve 5216 sayılı 

Büyükşehir Belediyesi Kanunu ile 

3/7/2005 tarihli ve 5393 sayılı 

Belediye Kanunu kapsamında 

http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_5a.pdf
http://www.gib.gov.tr/fileadmin/mevzuatek/kdvgeneluygulamatebligi/kdvgeneluygulamatebligi_5a.pdf
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ile 3/7/2005 tarihli ve 5393 

sayılı Belediye Kanunu 

kapsamında belediyeler 

tarafından ruhsat verilen, toplu 

taşıma hatlarını kiralayan, 

toplu taşıma hizmetinin hizmet 

satın alma yollarıyla yerine 

getirilmesi halinde bu hizmeti 

sunan ve gelirlerinin tamamını 

elektronik ücret toplama 

sistemleri aracılığıyla tahsil 

eden otobüs işletmelerinin 

(belediyelerin otobüs 

işletmeleri ile doğrudan veya 

dolaylı olarak sermayesinin 

%51 veya daha fazlası 

belediyelere ait şirketler hariç) 

münhasıran il sınırları içinde, 

otobüsle (sürücüsü dahil en az 

onsekiz oturma yeri olan) 

yapmış oldukları toplu taşıma 

faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı 

Kanunun 38 inci maddesinde 

yer alan hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre 

hasılatlarına uygulayacakları 

vergi oranı %1,5 olarak 

belirlenmiştir.  

 

Hasılat esaslı vergilendirme 

usulünden sadece 5216 sayılı 

Kanun ile 5393 sayılı Kanun 

kapsamında belediyeler 

tarafından ruhsat verilen, toplu 

bu faaliyetlerinden kaynaklanan 

hasılatlarının tamamını elektronik 

ücret toplama sistemleri aracılığıyla 

elde eden dolmuş işletmelerinin 

(belediyeler ile doğrudan veya 

dolaylı olarak sermayesinin %51 veya 

daha fazlası belediyelere ait şirketler 

hariç), münhasıran il sınırları içinde 

yapmış oldukları toplu taşıma 

faaliyetlerine ilişkin 3065 sayılı 

Kanunun 38 inci maddesinde yer 

alan hasılat esaslı vergilendirme 

usulüne göre hasılatlarına 

uygulayacakları vergi oranı %1,5 

olarak belirlenmiş olup bu 

düzenleme 1/2/2023 tarihi itibarıyla 

yürürlüğe girmiştir.” 

b) Mevcut ikinci paragrafında yer 

alan “otobüs işletmeleri” 

ibaresinden sonra gelmek üzere “ ile 

şehir içi yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan ve bu 

faaliyetlerinden kaynaklanan 

hasılatlarının tamamını elektronik 

ücret toplama sistemleri aracılığıyla 

elde eden dolmuş işletmeleri 

(minibüs, midibüs ve benzeri 

taşıtlarla belirlenmiş güzergahlarda 

şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan 

mükellefler dahil)” ibaresi ve 

“otobüsle toplu taşıma faaliyeti” 

ibaresinden sonra gelmek üzere 

“veya dolmuşla şehir içi yolcu 

belediyeler tarafından ruhsat 

verilen, toplu taşıma hatlarını 

kiralayan, toplu taşıma hizmetinin 

hizmet satın alma yollarıyla yerine 

getirilmesi halinde bu hizmeti 

sunan ve gelirlerinin tamamını 

elektronik ücret toplama sistemleri 

aracılığıyla tahsil eden otobüs 

işletmelerinin (belediyelerin otobüs 

işletmeleri ile doğrudan veya dolaylı 

olarak sermayesinin %51 veya daha 

fazlası belediyelere ait şirketler 

hariç) münhasıran il sınırları içinde, 

otobüsle (sürücüsü dahil en az on 

sekiz oturma yeri olan) yapmış 

oldukları toplu taşıma faaliyetlerine 

ilişkin 3065 sayılı Kanunun 38 inci 

maddesinde yer alan hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre 

hasılatlarına uygulayacakları vergi 

oranı %1,5 olarak belirlenmiştir.  

Öte yandan, 27/1/2023 tarihli ve 

6775 sayılı Cumhurbaşkanı Kararı ile 

6/2/2019 tarihli ve 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında yapılan 

değişiklik ile şehir içi yolcu 

taşımacılığı faaliyetinde bulunan ve 

bu faaliyetlerinden kaynaklanan 

hasılatlarının tamamını elektronik 

ücret toplama sistemleri aracılığıyla 

elde eden dolmuş işletmelerinin 

(belediyeler ile doğrudan veya 

dolaylı olarak sermayesinin %51 

veya daha fazlası belediyelere ait 
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taşıma hatlarını kiralayan, 

toplu taşıma hizmetinin hizmet 

satın alma yollarıyla yerine 

getirilmesi halinde bu hizmeti 

sunan ve gelirlerinin tamamını 

elektronik ücret toplama 

sistemleri aracılığıyla tahsil 

eden otobüs işletmeleri 

yararlanabilir. Ancak 

belediyeler bünyesinde 

kurulmuş ve otobüsle toplu 

taşıma faaliyeti ile iştigal eden 

iktisadi işletmeler ile doğrudan 

veya dolaylı olarak 

sermayesinin %51 veya daha 

fazlası belediyelere ait şirketler 

hasılat esaslı vergilendirme 

usulünden yararlanamazlar.  

 

Bu uygulamadan 

yararlanılabilmesi için toplu 

taşıma hizmetine ilişkin 

bedellerin tamamının 

elektronik ücret toplama 

sistemi aracılığıyla tahsil 

edilmesi gerekmektedir. 

Hizmet bedelinin (ücretinin) bir 

kısmının elektronik ücret 

toplama sistemiyle, bir 

kısmının nakit veya başka 

yöntemlerle tahsil edilmesi 

halinde, hasılat esaslı 

vergilendirme usulünden 

taşımacılığı faaliyeti” ibaresi 

eklenmiştir. 

c) Mevcut dördüncü paragrafında 

yer alan “otobüs” ibaresi “otobüs 

ve/veya dolmuş” şeklinde 

değiştirilmiştir. 

ç) Mevcut beşinci paragrafı 

yürürlükten kaldırılmıştır. 

d) Mevcut altıncı paragrafında yer 

alan “otobüsle toplu taşıma” ibaresi 

“otobüsle toplu taşıma faaliyeti veya 

dolmuşla şehir içi yolcu taşımacılığı” 

şeklinde ve “faaliyetin” ibaresi 

“faaliyetlerin” şeklinde değiştirilmiş 

ve aynı paragrafa birinci 

cümlesinden sonra gelmek üzere 

aşağıdaki cümle eklenmiştir. 

“Kapsama giren faaliyetlerin birlikte 

yapılması hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre 

vergilendirmeye engel teşkil etmez.” 

e) Mevcut dokuzuncu paragrafında 

yer alan “özel halk otobüsü 

işletmeciliği” ibaresinden sonra 

gelmek üzere “ve/veya dolmuş 

işletmeciliği” ibaresi eklenmiştir. 

 

şirketler hariç), münhasıran il 

sınırları içinde yapmış oldukları 

toplu taşıma faaliyetlerine ilişkin 

3065 sayılı Kanunun 38 inci 

maddesinde yer alan hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre 

hasılatlarına uygulayacakları vergi 

oranı %1,5 olarak belirlenmiş olup 

bu düzenleme 1/2/2023 tarihi 

itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 

Hasılat esaslı vergilendirme 

usulünden sadece 5216 sayılı Kanun 

ile 5393 sayılı Kanun kapsamında 

belediyeler tarafından ruhsat 

verilen, toplu taşıma hatlarını 

kiralayan, toplu taşıma hizmetinin 

hizmet satın alma yollarıyla yerine 

getirilmesi halinde bu hizmeti 

sunan ve gelirlerinin tamamını 

elektronik ücret toplama sistemleri 

aracılığıyla tahsil eden otobüs 

işletmeleri  ile şehir içi yolcu 

taşımacılığı faaliyetinde bulunan ve 

bu faaliyetlerinden kaynaklanan 

hasılatlarının tamamını elektronik 

ücret toplama sistemleri aracılığıyla 

elde eden dolmuş işletmeleri 

(minibüs, midibüs ve benzeri 

taşıtlarla belirlenmiş güzergahlarda 

şehir içi ve banliyö yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan 

mükellefler dahil) yararlanabilir. 

Ancak belediyeler bünyesinde 

kurulmuş ve otobüsle toplu taşıma 
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yararlanılması mümkün 

değildir.  

 

Ayrıca bu uygulamadan, 

yalnızca il sınırları içinde 

otobüs ile yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan 

mükellefler yararlanabilir. 

Dolayısıyla bir il sınırları içinde 

başlayıp, başka bir il sınırları 

içinde sona eren güzergâhlarda 

yolcu taşımacılığı faaliyetinde 

bulunan mükelleflerin bu 

uygulamadan yararlanması 

mümkün değildir.  

 

Hasılat esaslı vergilendirme 

usulünü tercih edecek 

mükelleflerin, toplu taşımacılık 

faaliyetini sürücüsü dahil en az 

onsekiz oturma yeri olan 

otobüslerle yapmaları 

gerekmektedir. Halk otobüsü 

adı altında bu özellikleri 

taşımayan taşıtlarla (minibüs, 

dolmuş, taksi dolmuş vb.) toplu 

taşımacılık hizmeti sunan 

mükelleflerin bu usulden 

yararlanmaları mümkün 

değildir.  

 

Diğer taraftan, mükelleflerin 

bu kapsamda 

vergilendirilebilmeleri için 

faaliyeti veya dolmuşla şehir içi 

yolcu taşımacılığı faaliyeti ile iştigal 

eden iktisadi işletmeler ile 

doğrudan veya dolaylı olarak 

sermayesinin %51 veya daha fazlası 

belediyelere ait şirketler hasılat 

esaslı vergilendirme usulünden 

yararlanamazlar.  

 

Bu uygulamadan yararlanılabilmesi 

için toplu taşıma hizmetine ilişkin 

bedellerin tamamının elektronik 

ücret toplama sistemi aracılığıyla 

tahsil edilmesi gerekmektedir. 

Hizmet bedelinin (ücretinin) bir 

kısmının elektronik ücret toplama 

sistemiyle, bir kısmının nakit veya 

başka yöntemlerle tahsil edilmesi 

halinde, hasılat esaslı vergilendirme 

usulünden yararlanılması mümkün 

değildir.  

 

Ayrıca bu uygulamadan, yalnızca il 

sınırları içinde otobüs ve/veya 

dolmuş ile yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan mükellefler 

yararlanabilir. Dolayısıyla bir il 

sınırları içinde başlayıp, başka bir il 

sınırları içinde sona eren 

güzergâhlarda yolcu taşımacılığı 

faaliyetinde bulunan mükelleflerin 

bu uygulamadan yararlanması 

mümkün değildir.  
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münhasıran otobüsle toplu 

taşıma faaliyetinde 

bulunulması gerekmektedir. 

Bu faaliyetin yanında başka 

faaliyetleri de bulunan 

mükellefler bu uygulamadan 

faydalanamazlar.  

 

Örnek: (Z) Şehiriçi Servis ve 

Taşımacılık Ltd. Şti. 

belediyeden aldığı ruhsat 

kapsamında 5 otobüsle özel 

halk otobüsü ile yolcu 

taşımacılığı faaliyetinde 

bulunmaktadır. Bunun yanında 

20 adet minibüsle de (Y) 

Kolejine öğrenci taşıma servis 

hizmeti sunmaktadır. Buna 

göre, (Z) firması münhasıran 

özel halk otobüsü işletmeciliği 

faaliyetinde bulunmadığından 

hasılat esaslı vergilendirme 

usulünden yararlanması 

mümkün değildir.  

 

718 sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararında belirlenen şartları 

sağlayan ve işletme hesabı 

veya bilanço esasına göre 

defter tutan gelir ve kurumlar 

vergisi mükellefleri yıllık iş 

hacimlerine bağlı olmaksızın 

bu uygulamadan 

faydalanabilirler.  

(…)  

 

Diğer taraftan, mükelleflerin bu 

kapsamda vergilendirilebilmeleri 

için münhasıran otobüsle toplu 

taşıma faaliyeti veya dolmuşla şehir 

içi yolcu taşımacılığı faaliyetinde 

bulunulması gerekmektedir. 

Kapsama giren faaliyetlerin birlikte 

yapılması hasılat esaslı 

vergilendirme usulüne göre 

vergilendirmeye engel teşkil etmez. 

Bu faaliyetlerin yanında başka 

faaliyetleri de bulunan mükellefler 

bu uygulamadan faydalanamazlar.  

 

Örnek: (Z) Şehiriçi Servis ve 

Taşımacılık Ltd. Şti. belediyeden 

aldığı ruhsat kapsamında 5 otobüsle 

özel halk otobüsü ile yolcu 

taşımacılığı faaliyetinde 

bulunmaktadır. Bunun yanında 20 

adet minibüsle de (Y) Kolejine 

öğrenci taşıma servis hizmeti 

sunmaktadır. Buna göre, (Z) firması 

münhasıran özel halk otobüsü 

işletmeciliği faaliyetinde 

bulunmadığından hasılat esaslı 

vergilendirme usulünden 

yararlanması mümkün değildir.  

 

718 sayılı Cumhurbaşkanı Kararında 

belirlenen şartları sağlayan ve 

işletme hesabı veya bilanço esasına 
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Bu kapsamda vergilendirilmek 

isteyen mükellefler, bağlı 

oldukları vergi dairesine 

yapacakları başvuruda, 718 

sayılı Cumhurbaşkanı 

Kararında yer verilen şartlara 

ilişkin tevsik edici bilgi ve 

belgeleri ibraz ederler.  

 

Bu kapsamda 

vergilendirilenler, özel halk 

otobüsü işletmeciliği ile ilgili 

elde ettikleri diğer hasılatı da 

(amortismana tabi iktisadi 

kıymetlerin satışları, reklam 

gelirleri vb.) hasılat esaslı 

vergilendirme matrahına dahil 

ederler. 

göre defter tutan gelir ve kurumlar 

vergisi mükellefleri yıllık iş 

hacimlerine bağlı olmaksızın bu 

uygulamadan faydalanabilirler.  

 

Bu kapsamda vergilendirilmek 

isteyen mükellefler, bağlı oldukları 

vergi dairesine yapacakları 

başvuruda, 718 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararında yer 

verilen şartlara ilişkin tevsik edici 

bilgi ve belgeleri ibraz ederler.  

 

Bu kapsamda vergilendirilenler, 

özel halk otobüsü işletmeciliği 

ve/veya dolmuş işletmeciliği ile ilgili 

elde ettikleri diğer hasılatı da 

(amortismana tabi iktisadi 

kıymetlerin satışları, reklam gelirleri 

vb.) hasılat esaslı vergilendirme 

matrahına dahil ederler. 

 

Söz konusu Tebliğ değişikliği, 1 Nisan 2023 itibariyle yürürlüğe girmiştir.  

 

 

Saygılarımızla… 
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